2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.07.2023                                                                              № 22-р
станица Новобейсугская

О проведении мероприятий по уничтожению амброзии
полыннолистной, повилики полевой и другой сорной
растительности на территории Новобейсугского
сельского поселения Выселковского района

В соответствии с постановлениями главы администрации Краснодарского края от 25 мая 2007 года № 475 «О наложении карантина по амброзии полыннолистной», 5 марта 2009 года № 152 «О наложении карантина по повилике полевой» и распоряжения администрации муниципального образования Выселковский район от 04 апреля 2023 года
№ 182-р «О проведении мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной, повилики полевой и другой сорной растительности на территории муниципального образования Выселковский район»,

1. Провести на территории Новобейсугского сельского поселения Выселковского района в период с 13 июня 2023 года по 17 октября 2023 года четырех-месячник по уничтожению амброзии полыннолистной, повилики полевой и другой сорной растительности.

2. В целях установления фитосанитарного состояния на территории Новобейсугского сельского поселения Выселковского района рекомендовать:

1) председателям квартальных комитетов активизировать работу среди населения сельского поселения по уничтожению амброзии и другой сорной растительности в частном секторе;

2) руководителям предприятий, организаций, учреждений незаменимо от форм собственности, руководителям крестьянско-фермерских хозяйств организовать своими силами и средствами владельцев, пользователей, арендаторов земель уничтожение амброзии полыннолистной, повилики полевой и другой сорной растительности.
3. Начальнику отдела земельных и архитектурных отношений администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района Е.А.Бевза довести до сведения всех землепользователей, осуществляющим свою деятельность на территории Новобейсугского сельского поселения Выселковского района, о необходимости содержания земельных участков в чистом от амброзии и другой сорной растительности состоянии.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение обнародовать.

6. Разместить распоряжение на официальном сайте администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новобейсугского

сельского поселения

Выселковского района                                                                     В.В.Василенко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения  администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района от ___________2023 г. № _____

«О проведении мероприятий по уничтожению амброзии
полыннолистной, повилики полевой и другой сорной

растительности на территории Новобейсугского

сельского поселения Выселковского района»

Проект подготовлен и внесен:

Отделом земельных

и архитектурных отношений

администрации Новобейсугского

сельского поселения

Выселковского района

начальник  отдела
     Е.А.Бевза
«___»__________2023г.

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Новобейсугского

сельского поселения

Выселковского района                                                                  В.В. Алексеенко

«___»__________2023г.

ЗАЯВКА

К РАСПОРЯЖЕНИЮ

Наименование вопроса: «О проведении мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной, повилики полевой и другой сорной растительности на территории Новобейсугского сельского поселения Выселковского района».
Проект внесен отделом земельных и архитектурных отношений администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района, начальник отдела – Е.А.Бевза.
Распоряжение  разослать:

1. Администрация Новобейсугского сельского поселения Выселковского района Е.А.Бевза, начальнику отдела земельных и архитектурных отношений (1экз.).

_________________                                                          «___» _________ 2023г.